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WSPÓLNOTA ANONIMOWYCH ALKOHOLIKÓW W POLSCE 

REGION AA "WARTA" 
Punkt Informacyjno – Kontaktowy  

60 - 841 Poznań ul. J.H. Dąbrowskiego 28A 
Tel. 61 853 16 16,   Infolinia  801 033 242 e-mail: pik10@aa.org.pl 

warta@aa.org.pl   www.aa.org.pl 
„Dolina Warty”; „Gorzowska”; „Jedność” Konin; „Leszczyńska”; „Pilska”;  

„Południowa Wielkopolska”; „Wielkopolska”; „Zielonogórska” 

 
 

S P R A W O Z D A N I E 
ze spotkania Rady Regionu AA „WARTA” 

 
Spotkanie odbyło się w dniu 22 listopada 2014 roku o godzinie 1200 

w siedzibie PIK Regionu AA „Warta” 
przy ul. J.H. Dąbrowskiego 28A w Poznaniu.  

Na spotkaniu obecnych było 29 osób, w tym 10 służebnych Regionu. 
 
Prowadzący spotkanie Zastępca Rzecznika Regionu Paweł [Intergrupa „Jedność” Konin] – 
powitał przybyłych i wraz z Tadeuszem z grupy „Ster” wyjaśnili powody nieobecności Rzecznika 
Regionu. Naszemu rzecznikowi Grzegorzowi życzymy powrotu do zdrowia i pełni sił.  
Następnie odczytano Preambułę AA oraz 12 Tradycji i 12 Koncepcji dla Służb AA w Polsce. 
Przedstawiony przez prowadzącego program spotkania został przyjęty bez zmian. 
 
PRZEBIEG SPOTKANIA: 
 
Przed spotkaniem Rady Regionu – odbyło się o godz 1000 spotkanie zespołu w sprawie 
opracowania zmian w znaczeniu i działaniu służb Regionu.  
  
SPRAWY BIEŻĄCE: 
 
Zespół do sprawy  opracowania zmian w znaczeniu i działania Regionu 
Roman, któremu zespół powierzył przewodniczenie: „W nawiązaniu do spotkania Rady Regionu 
oraz zespołu ds. wprowadzenia zmian w funkcjonowaniu służb regionu w załączeniu przesyłam 
projekty które być może pozwolą na merytoryczną dyskusję i wypracowanie wniosków. Mam 
nadzieję, że pojawią się już konkretne propozycje i ruszymy z miejsca”. 
Propozycja Romana w załącznikach do sprawozdania. 
 

INFORMACJE SŁUŻEBNYCH REGIONU AA „WARTA” 
 
Zastępca Rzecznika Regionu – Paweł nie miał szczególnych informacji. 
 
Sekretarz Regionu – Marian – brak istotnych informacji. Sekretariat pracuje na bieżąco. 
 
Skarbnik Regionu – Tomasz podziękował za przekazywane wpłaty na konto Regionu 
i bezpośrednio do niego.  W chwili obecnej wszelkie należności są  uregulowane, na koncie 
posiadamy zabezpieczenie finansowe pozwalające przez dwa miesiące opłacać rachunki. 
Ze względu na zmianę właściciela banku w którym Region posiada konto powstały utrudnienia,  
jednakże dzięki pomocy księgowego z BSK formalizujemy prawidłowy dostęp skarbnika 
do konta. Zaapelowano do Intergrup i każdego AA o odpowiedzialną hojność w łożeniu 
na wspólnotę. 
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Koordynator ds. niesienia posłania AA w ZK i AŚ – Zbyszek poinformował o spotkaniu 
29 października 2014 Centralnym Ośrodku Szkolenia Służby Więziennej w Szczypiornie, 
które cieszyło się dużym zainteresowaniem. Na przełomie stycznia i lutego 2015 planowane jest 
następne takie spotkanie. Wspomniał też o możliwości zapoznania się z historią Szczypiorna. 
 
Łącznik ds. Internetu – pod nieobecność łącznika Krzysztofa, Adam z intergrupy Leszczyńskiej 
poinformował, że w służbie łącznika ds. internetu wszystko przebiega bez zawirowań. 
 
Koordynator Zespołu Dyżurnych PIK AA – Ania powiedziała, że w zespole są 63 osoby 
z czego 5 dyżuruje co drugi miesiąc. Zwraca się z apelem do dyżurnych o odpowiedzialność 
w służbie i zachęca niezdecydowanych do zgłaszania się do służby dyżurnego PIK. 
 
Koordynator PIK – Marian (sekr. Regionu) odczytał dostarczoną przez Andrzeja informację: 
– funkcjonowanie PIKu przebiega bez zakłóceń 
– majątek literatury od września wzrósł o 112 zł i wynosi 16 608 zł. Nie odnotowano żadnych 
problemów z dostępnością literatury. Intergrupy Pilska i Dolina Warty spłaciły komis. 
 
miesięcznik Regionu „Warta” –  Paweł (z-ca rzecznika) odczytał informację od redakcji: 
– przygotowanie i kolportaż „Warty” bez kłopotów 
– zespół redakcyjny działa coraz prężniej 
– redakcja przygotowała dla wszystkich 8 intergrup paczki „świąteczne” z zaległymi 
tegorocznymi numerami biuletynu. W każdej paczce jest 38 sztuk. O przeznaczeniu ich najlepiej 
zadecydują poszczególne intergrupy. 
 
 

INFORMACJE RZECZNIKÓW INTERGRUP AA NASZEGO REGIONU 
 
Zielonogórska – Tomasz Rzecznik Intergrupy –  Intergrupa Zielonogórska współpracuje 
z innym intergrupami; np. byliśmy w Szczecinie w intergrupie „Fala” z warsztatem poświęconym 
służbie prowadzącego mityng, oraz różnych typów mityngów (np. spikerskiego). W Głogowie 
prowadziliśmy spikerkę na temat pierwszych trzech kroków, a za tydzień w Legnicy robimy 
warsztat dla intergrupy „Piastowskiej” na temat informacji publicznej. Współpracujemy również 
z Gorzowem uczestnicząc w warsztatach, a także z Łodzią. Mamy propozycję wyjazdu w 
okolice Lublina na warsztaty informacji publicznej. Organizujemy 18 kwietnia 2015 Konferencję 
Regionu w Kalsku koło Sulechowa. 
 
Wielkopolska – Krzysztof  Rzecznik Intergrupy – Odbyła się inwentura intergrupy. Służby 
są obsadzone poza koordynatorem KIP. Internetowa strona intergrupy zmienia swój wygląd 
i jest na bieżąco aktualizowana. Na 106 grup skupionych w intergrupie na spotkaniach 
intergrupy obecnych jest nieco ponad 20 przedstawicieli grup. 
 
Południowa Wielkopolska – Jacek Rzecznik Intergrupy –   Poinformował, że 17 listopada 
2014 r. minęło 20 lat od powstania Intergrupy „Południowa Wielkopolska”. W intergrupie 
skupione są 54 grupy. Powstała nowa grupa AA „Zamek” w Gołuchowie. W intergrupie jest nowy 
kolporter – Przemek. KIP realizuje swoje posłanie we współpracy z innymi intergrupami. 
Utrzymuje kontakty z ośrodkami leczenia uzależnień w Murowańcu i Sokołówce oraz z ZK 
w Kaliszu i Szczypiornie. Odbyły się warsztaty tradycji. 
 
Pilska – Wiesio Sekretarz Intergrupy – W spotkaniach intergrupy bierze udział ok 12 grup. 
Rzecznik intergrupy i jego cień systematycznie biorą udział w spotkaniach grup jeszcze nie 
identyfikujących się z intergrupą i działających poza strukturami AA. Działa sponsorowanie 
„grupa – grupie” Intergrupa na nowego łącznika ds. internetu. 
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Leszczyńska – Adam Rzecznik Intergrupy –  W spotkaniach intergrupy uczestniczy  20 – 30 % 
grup deklarujących swoją przynależność do intergrupy Leszczyńskiej. Intergrupa niesie posłanie 
do ZK w Rawiczu. 
  
„Jedność” Konin – Darek Rzecznik Intergrupy – W intergrupie skupionych jest ok. 41 – 43 
grupy AA a w spotkaniach intergrupy uczestniczy ok. 50 % grup. Rzecznik uczestniczy 
w spotkaniach innych grup. Działają grupy AA w ZK w Gębarzewie i na oddziale leczenia 
uzależnień. Na styczeń intergrupa planuje przeprowadzenie inwentury. 
 
Gorzowska – Jerzy z-ca Rzecznika Intergrupy –  Działają grupy na w zakładach leczenia 
uzależnień i zakładach karnych będących na terenie oddziaływania intergrupy. Nadal występują 
problemy ze służbami na grupach. Intergrupa planuje zorganizowanie warsztatów dla służb. 
Są trudności w aktualizacji wykazu grup.  
 
Dolina Warty – Roman Rzecznik Intergrupy – poinformował, że intergrupa „wkroczyła 
w dojrzałość”. Służby w intergrupie działają w oparciu o „Poradnik dla służb AA” W intergrupie 
zaczęły działać zespoły: 
– ds. przychodni leczenia uzależnień 
– ds. kontaktów z grupami oddalonymi od Poznania 
– ds. ZK w Koziegłowach i działającej tam grupy AA „Hefajstos” 
Spotkanie intergrupy trwa 3 x 45 minut. 
 

SPRAWOZDANIE SŁUŻEBNYCH SŁUŻBY KRAJOWEJ AA 
 
Komisja Literatury – Tomek podzielił się swoimi wrażeniami z prac Komisji Literatury na KSK. 
Nastąpiły zmiany w zespole powołanym do nowego tłumaczenia Wielkiej Księgi. Tych, co mają 
sugestie dotyczące nowego tłumaczenia prosi o przesyłanie ich do niego na mailowy adres:   
tt65@tlen.pl Poinformował również o ostatnio wydanych nowych pozycjach literatury AA. 
 
Komisja Organizacyjna – Antoni również uczestniczył w KSK. Wspomniał o obserwatorach 
KSK z Litwy, planowanych zmianach w przebiegu Konferencji polegających na wycofaniu 
warsztatów, pytaniach skierowanych do KO i o wyborze prowadzącej następną Konferencję. 
  
Komisja Informacji Publicznej i Współpracy z innymi  spoza AA – Rostek – Na 43 KSK 
zakończył kadencję delegata. KIP na 43 KSK spotkała się trzykrotnie zajmując się  głównie 
pracą nad odpowiedzią na pytania skierowane do Konferencji. Wybrano nowe służby 
przewodniczącego i sekretarza. Wspomniał sprawozdanie Delegatki Narodowej – Ali na temat 
kulisów organizacji ŚMS w Warszawie w 2014 oraz kosztów z tym związanych. Zwrócił też 
uwagę na sprawozdanie Wiesława – powiernika, Przewodniczącego Fundacji BSK AA, który 
w swoim sprawozdaniu powiedział, że mamy w Polsce 3,5 tys gmin, gdzie ludzie umierają i 13 
Regionów nie jest w stanie temu zapobiec, dlatego musimy bardziej się otworzyć. 
 
Komisja Finansowa – Aleksandra poinformowała o pracach w Komisji Finansowej podczas 
KSK m.in. o zaistniałych trudnościach w dostępie do subkont regionalnych, kosztów związanych 
z kolportażem biuletynów regionalnych, czy o zagrożeniach związanymi z przechowywaniem 
środków finansowych w regionach na prywatnych kontach. Mówiła też o pytaniach 
skierowanych do KSK a przekazanych do rozpatrzenia przez KF. 
 
Powiernik SK – Waldemar –  W dniach od 7-9 listopada brałem udział w 43 Konferencji Służb 
Krajowych AA w Polsce w Konstancinie – Jeziorna. Tematem konferencji była „Służba 
duchowym darem Wspólnoty AA”. Przebiegła sprawnie i bezkonfliktowo. Obszerniejsze 
sprawozdanie z KSK będzie opublikowane w „Skrytce 2/4/3”. Ja przedstawię najważniejsze 
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sprawy. KSK wybrała przedstawionych przez Komisję Nominacyjną nowych Powierników 
zgodnie z rotacją służb. Nowym Powiernikiem klasy A została Renata Teodorczyk z Regionu 
Warta. Nowymi Powiernikami klasy B zostali: Waldemar z Regionu Białystok,Teresa z Regionu 
Kujawsko-Pomorskiego, Maria z Regionu Galicja, Ryszard z Regionu Warmińsko – 
Mazurskiego, Lech z Regionu Warszawa i Jan z Regionu Lublin. KSK przyjęła również 
Rekomendację Komisji Organizacyjnej uzgodnioną z Radą Powierników o rezygnacji 
z organizowania sesji warsztatowych na KSK. Konferencja odpowiedziała też na pytania 
skierowane do niej (opublikowane będą w „Skrytce 2/4/3”). Rada Powierników na spotkaniu 
w czasie trwania KSK postanowiła zmienić sposób pracy Powierników i Delegatów i powołać 
Zespoły powiernicze składające się z Powierników i delegatów a także innych AA potrzebnych 
do realizacji zadań wykonywanych przez Zespół. Dla przykładu ja jestem Przewodniczącym 
Zespołu d/s Wieści i kontaktów z profesjonalistami a w skład zespołu wchodzi trzech 
Powierników klasy A, Pełnomocnik BSK Franek i kilku delegatów. Ten zespół jest jednym 
z czterech powstałych na bazie Komisji Informacji Publicznej i Powierników. Każdemu 
zespołowi przewodniczy Powiernik i to on jest odpowiedzialny za prace danego zespołu. 
 
Więcej Informacji o pracach Służby Krajowej AA i 43 KSK znajdziecie w „SKRYTCE 2/4/3” 
 
Wolne głosy i wnioski: Antoni z Intergrupy Gorzowskiej podsumował Warsztaty służb 
w Długiem w dniach 26 – 28 września 2014. Zaapelował też o powołanie zespołu, który 
by się zajął organizacja naszego przyszłorocznego (29 – 31 maja 2015) Regionalnego Zlotu 
Radości w Długiem. 
 

Następne spotkanie Rady Regionu AA „WARTA” odbędzie się w dniu 17 stycznia 2015 
od godziny 1200 w siedzibie PIK Regionu AA „Warta” 

przy ul. J.H. Dąbrowskiego 28A w Poznaniu. 
Na godzinę 1000  zaplanowane jest spotkania zespołu ds. opracowania zmian w znaczeniu 

i działania Regionu.   
 

Na zakończenie spotkania w wspólnie odmówiliśmy tekst  
„Jestem odpowiedzialny”  

i na tym spotkanie Rady Regionu AA „WARTA” zostało zakończone. 
 
 
 
 

sporządził:                    
Marian                        

                  msk52@vp.pl               


